
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
Zpráva o činnosti CSTUGu za rok 2010

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 20 (2010), No. 4, 329–330

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150165

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2010

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150165
http://dml.cz


Zpráva o činnosti CSTUGu za rok 2010

1. Vyúčtování srážkové i zálohové daně za rok 2009 (Kuben, Vlček).
2. Byly zřízeny nové účty u záložny FIO (Kuben, Hála).

Běžný účet u Komerční banky byl na konci roku 2008 zrušen.
3. Vyšel Zpravodaj 4/2009, 1–2/2010 a 3/2010 (Stříž, Wagner).

Zpravodaje 4/2010 a 1/2011 jsou v dlouhodobých přípravách.
Sborník z ConTEXt mítinku se dodělá a plánuje se z něho předběžně číslo
Zpravodaje.

4. Byl zakoupen a rozeslán sborník z EuroTEXu 2009.
5. Byla nakoupena služba DOI u poskytovatele CrossRef a identifikátor je

používán od Zpravodaje 1–2/2010. Navíc byla u nich zadarmo aktivována
služba Cited-by Linking (Stříž).

6. Byla aktualizována instalační příručka TEX Live 2009 (Buša, Sojka a další).
7. Nákup DVD s distribucemi TEXu, bude rozesláno asi se Zpravodajem

4/2010. Letos bylo objednáno 350 kusů za 308 eur.
8. CSTUG se od roku 2010 podílí na přípravě časopisu openMagazin, viz

www.openmagazin.cz. Pod hlavičkou CSTUG vyšly články z TEXového světa
v číslech 4/2010 (představení Zpravodaje a jeho aktuálních článků), 5/2010
(úvod do LATEXu a X ELATEXu), 6/2010 (překlad rozhovoru s Hàn Thế
Thànhem), 7/2010 (představení LuaTEXu), 9/2010 (hlubší rozpis příkazů
LATEXu; článek je na sazbě) a 10/2010 (ukázky práce s balíčky projektu
PSTricks (překlad článku od Herberta Vosse) a příspěvek o čárových kódech;
v dokončení).

9. Pan Takáč odstoupil od smlouvy (cena 25 000,– Kč) na vytvoření softwaru,
který měl vyřešit tristní situace s administrativou CSTUGu (automatické
generování faktur, hromadné zasílání e-mailů, správa webových stránek).
Honorář odmítl a nedokončený produkt poskytl CSTUGu zdarma k dispozici.
Bohužel po posouzení (p. Stříž) se došlo k závěru, že jiný autor projekt není
schopen dokončit.
Problémy s evidencí členů, chyby v databázi (opravy, které členové zasílají,
se tam neobjeví, v údajích na fakturách jsou opakovaně chyby, sekretářka
nemůže pružně opravit a vygenerovat fakturu atd.) tedy nadále přetrvávají,
spíše se stupňují.

329



10. Byl zorganizován čtvrtý ConTEXt mítink (Kula, Stříž a další), Brejlov
u Prahy, 13. – 19. září 2010. CSTUG byl oficiálním spoluorganizátorem; každý
zahraniční účastník dostal poslední tři čísla Zpravodaje, která obsahovala
příspěvky v angličtině.

11. Byla zorganizována konference TEXperience 2010 (Stříž a další), Brejlov
u Prahy, 16. – 19. září 2010. S úsměvy dodáváme, že poprvé v historii
této konferenční řady zazněly příspěvky v angličtině a účast byla vskutku
mezinárodní s účastí čtyř kontinentů (Evropa, Asie, Afrika, Amerika).
O finančním výsledku bude informovat p. Stříž na valné hromadě.

12. CSTUG garantoval funkčnost konference, kde si všichni českoslovenští TEXisté
mohli předávat zkušenosti, rady a řešit nesnáze spojené s TEXem.
Emailovou konferenci výboru zajišťoval p. Demel.

13. CSTUG zajišťoval administrace chodu ftp.cstug.cz a www.cstug.cz a re-
pozitáře s TEX Live na ftp.cstug.cz (Sojka).

14. CSTUG se staral o rozvoj podpory pro začátečníky – zvláště na tex.
mendelu.cz (Rybička, Přichystal — rovněž propagace CSTUGu ve výuce
předmětu Zpracování textů počítačem).

15. CSTUG zaštítil návrh změny připravované normy EU o abecedním řazení
vypracované panem Petrem Březinou.

16. CSTUG přispěl částkou 10 896,– Kč odpovídající dvěma pevným diskům
WD RE4 WD2003FYYS 2TB 7200RPM SATA – 3G 64 MB na vybavení
nového serveru spravovaného MUNI Brno. Na serveru bude uložena databáze
CSTUGu, webové stránky CSTUGu a archiv CTAN.

17. Byla zorganizována přednáška kolegy Jana Šustka na letošní valné hromadě,
konané 11. 12. v Brně.

18. Příprava a uspořádání valné hromady (výbor).
19. Příprava voleb nového výboru (Kuben a další).

Byl vytvořen systém pro elektronické hlasování (Wagner).
20. K 7. 12. 2010 byl následující stav členské základny:

typ členství 2010
individuální-normální 194
individuální-student 32
kolektivní-normální 29
kolektivní-SŠ 2

330


